Главам
          муниципальных районов и
               городских округов

Республики Саха (Якутия),

                                                                Руководителю ГАУ
                                                                  «Многофункциональный центр

предоставления государственных
муниципальных услуг

                                                                   Республики Саха (Якутия)
                                                                  Т.Л. Батуевой

                                                                  Руководителям УСЗН и Т в районах

О проведении информационной работы

Во исполнение пункта 2.1. перечня поручений Главы Республики Саха

(Якутия) от 17 июля 2023 года №Пл-137-П-А1 Министерство труда и

социального развития Республики Саха (Якутия) направляет в Ваш адрес для

использования в работе информацию «О реализации программы

предоставления многодетным семьям до 450,0 тыс.руб. на погашение

задолженности по ипотечному кредиту в Республике Саха (Якутия)».

Просим Вас разместить данную информацию на сайте, в официальных

социальных сетях Вашей администрации, учреждения, организовать круглые

столы, встречи с многодетными семьями, интервью по ТВ, радио и т.д.

Подробную информацию о порядке предоставления выплаты можно

получить по ссылке: https://domrfbank.ru/mortgage/articles/subsidiya-450-

Министерство труда
и социального развития

Республики Саха (Якутия)

Саха £р³спµµбµлµкэтин
µлэ±э уонна социальнай

сайдыыга министиэристибэтэ

ул. Петра Алексеева, д. 6/1, г. Якутск, 677000, тел. (4112) 42-40-34, факс 34-04-25
E-mail: mintrud@sakha.gov.ru    https://mintrud.sakha.gov.ru/

[REGNUMDATESTAMP]

На № ____________ от ______________

Руководителю ГАУ
«Многофункциональный центр

https://domrfbank.ru/mortgage/articles/subsidiya-450-tysyach-dlya-oplaty-ipoteki/

tysyach-dlya-oplaty-ipoteki/, актуальную единую отчетность по

предоставлению выплаты по регионам РФ - https://xn--d1aqf.xn--

p1ai/programmy-gosudarstvennoj-podderzhki/mgps/.

Приложения:

- Перечень поручений Главы РС (Я) от 17.07.2023 г. №Пл-137-П-А1 на 2-х л.;
- Информация о предоставлении многодетным семьям до 450,0 тыс.руб.
  в счет погашения ипотечного кредита на 3-х л.;
- Постановление Правительства РФ №1170 от 07.09.2019 г. на 18-ти л.

Заместитель
 министра

Е.Ю. Теплякова

(Документ создан в электронной форме в Министерстве труда и
социального развития Республики Саха (Якутия))

Пирожкова И.И.,
8(4112)508-087,63926

https://domrfbank.ru/mortgage/articles/subsidiya-450-tysyach-dlya-oplaty-ipoteki/